Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 268 Jueves, 19 de noviembre de 2009 Pagina 60732

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

17893 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacion definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista/Opcion Cirugia Plastica,
Estética y Reparadora del Servicio Murciano de Salud por el
procedimiento de consolidaciéon que fueron convocadas por la
resolucion de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM 28/11/2008), se designa el
Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la
celebracion del ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por Resolucion de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1 plaza
de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcidon Cirugia Plastica,
Estética y Reparadora por el procedimiento de consolidacién, que fue publicada
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el dia 28 de noviembre de 2008.

2.9) La base especifica sexta de dicha Resolucion dispone: “6.1.- Finalizado
el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano convocante dictara en el
plazo maximo de un mes la resolucién por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2.- El anuncio de la resolucion
serd publicado en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”. Simultdaneamente,
sera expuesta en los tablones de anuncios de la Direccion General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano
y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.
murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista debera constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusion de éstos. 6.3.- Contra dicha Resolucion se podra interponer reclamacion
en un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién
en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4.-
Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara,
en el plazo de un mes desde la finalizacion del plazo de subsanacion de defectos,
la resolucién definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara
la misma publicidad que a la resolucién provisional. En ella se determinara la
composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacion del ejercicio y la
relacién de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano.

NPE: A-191109-17893



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 268 Jueves, 19 de noviembre de 2009 Pagina 60733

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la
citada resolucidn indicard asimismo el lugar y hora de celebracién de la misma.
Atendiendo a su resultado, y en funcién de la calificacion como “Apto” o “No
Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por Resolucién de
12 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se
aprobo la relacién provisional de admitidos y excluidos para la participacién en
dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el BORM de 5 de marzo
de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucién provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
organos de participacién, administracion y gestion del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacidon definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccion General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de
dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.° 11; C/. Pinares, n.° 4 y
¢/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de
Atencién al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo dia
de la publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Don Fernando Luis Santoyo Gil-Lépez
Suplente: Don Gregorio Gomez Bajo

Vocal Primero:

Titular: Don Clemente J. Fernandez Pascual
Suplente: Don -----

Vocal Segundo:

Titular: Don Juan de Dios Garcia Contreras
Suplente: Don Javier Montén Echevarria
Vocal Tercero:

Titular: Dofia M.2 Dolores Amoros Garcia
Suplente: Don Francisco Jacinto Pedrefio Ruiz
Secretario:

Titular: Don Rodolfo Lépez Zambudio

Suplente: Dona Gloria Clar Fernandez

NPE: A-191109-17893



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 268 Jueves, 19 de noviembre de 2009 Pagina 60734

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacién
del ejercicio, el dia 13 de diciembre de 2009, a las 10:00 horas en la planta
segunda, aula 2.7 del Aulario de la Merced de la Universidad sito en la C/ Santo
Cristo, 1.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccién. Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la
presentacién de pasaporte o tarjeta de residente. No serd admitido como valido
ningun otro documento para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan
acudir provistos de lapiz del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Murcia, 29 de octubre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolucién de 12-

2-07 BORM de 22-3-07) el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcén
Sabater.

NPE: A-191109-17893 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	18938/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Cirugía Plástica, Estética y Reparadora del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 28/11/2008), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	18939/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista / Opción Cirugía Plástica, Estética y Reparadora del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	19033/2009	Orden de 10 de noviembre de 2009, de la Consejería de  Presidencia y Administraciones Públicas por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para los establecimientos públicos del  Ayuntamiento de Totana.
	19486/2009	Orden de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se determina la fecha de funcionamiento efectivo del Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	18946/2009	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, y la Fundación Cajamurcia sobre actuaciones en el área de atención a personas mayores.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	19416/2009	Resolución de 19 de noviembre de 2009, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se convoca procedimiento para la selección de centros de prácticas en relación con el Máster Universitario en Formación del Profesorado de la Universidad de Murcia.
	19023/2009	Convenio de Colaboración entre el Servicio Regional de Empleo y Formación y la Empresa el Pozo Alimentación, S.A., para facilitar las prácticas profesionales no laborales del alumnado de los cursos impartidos en el Centro Nacional de Formación Profesional Ocupacional de Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	19386/2009	Edicto por el que se notifica diversas resoluciones relativas a ayudas a la modernización de las estructuras de producción de explotaciones agrarias y a la de primera instalación de agricultores jóvenes.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	18940/2009	Edicto de la Dirección General de Atención al Ciudadano, Drogodependencias y Consumo por el que se notifica la Resolución sancionadora del expediente n.º 6P08SA0253.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	19432/2009	Corrección de error en el pliego de cláusulas administrativas particulares relativo al anuncio de licitación para la contratación del suministro de licencias de uso de diverso software en los centros educativos dependientes de la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	19433/2009	Corrección de error en el pliego de cláusulas administrativas particulares relativo al anuncio de licitación para la contratación del suministro de Armarios Rack con Sai, con destino a centros de secundaria de la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Albacete
	18612/2009	Notificación de resoluciones dictadas en expedientes incoados como consecuencia de actas de infracción.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	18613/2009	Notificación de trámite de audiencia.
	18614/2009	Notificación de actas de infracción.
	18617/2009	Notificación resoluciones primera instancia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	19380/2009	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	18323/2009	Información pública de concesión provisional y en precario de aguas residuales.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Caravaca de la Cruz
	17737/2009	Autos 187/2009.
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	18456/2009	Autos 1.480/2009.
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	18455/2009	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 1.175/2007.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	18535/2009	Ejecución 349/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	18536/2009	Autos 652/2009.
	18540/2009	Demanda 801/2009.
	18541/2009	Demanda 687/2008.
	18542/2009	Autos 95/2008.
	18543/2009	Autos 1.107/2009.
	18544/2009	Autos 682/2009.
	18569/2009	Autos 1.370/2008.
	18570/2009	Autos 125/2009.
	18571/2009	Autos 633/2009.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	18393/2009	Autos 1.233/2006.
	Instrucción número Tres de Murcia
	18568/2009	Juicio de faltas 849/2008 BF.
	De lo Social número Uno de Murcia
	18997/2009	Autos 1.288/2009.
	18998/2009	Ejecución 168/2009.
	18999/2009	Autos 1.435/2008.
	19000/2009	Autos 1.349/2009.
	19001/2009	Autos 1.547/2009.
	19002/2009	Autos 679/2009.
	19003/2009	Autos 679/2009.
	19004/2009	Autos 679/2009.
	19005/2009	Autos 1.269/2009.
	19006/2009	Autos 790/2007.
	19007/2009	Autos 1.177/2009.
	19008/2009	Autos 1.030/2009.
	19009/2009	Autos 1.569/2009.
	19010/2009	Autos 1.421/2009.
	19011/2009	Autos 777/2009.
	19012/2009	Autos 779/2009. 
	De lo Social número Dos de Murcia
	18992/2009	Ejecución 173/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	18952/2009	Demanda 119/2009.
	18953/2009	Autos 236/2009.
	18961/2009	Ejecución 260/2009.
	18962/2009	Autos 369/2009.
	18963/2009	Autos 371/2009.
	18964/2009	Ejecución 287/2009.
	18965/2009	Ejecución 196/2009.
	18966/2009	Autos 1.118/2008.
	18967/2009	Autos 1.113/2009.
	18968/2009	Autos 652/2009.
	18969/2009	Demanda 314/2009.
	18970/2009	Demanda 1106/2009.
	18971/2009	Autos 147/2009.
	18972/2009	Autos 177/2009.
	18974/2009	Autos 1.181/2009.
	18976/2009	Procedimiento demanda 1.182/2008.
	18977/2009	Autos 1.183/2008.
	19376/2009	Ejecución 319/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	19017/2009	Autos 1.744/09.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	18605/2009	Asunto 291/2008.
	De lo Social número Dos de Albacete
	18611/2009	Procedimiento ejecución 225/2009.
	De lo Social número Dos de Alicante
	18572/2009	Autos 710/09.
	De lo Social número Dieciocho de Barcelona
	18610/2009	Despido 949/2009.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	18934/2009	Anuncio de aprobación inicial de expediente de transferencia de créditos.
	Alhama de Murcia
	19454/2009	Modificación de las Ordenanzas Fiscales para el ejercicio 2010.
	Beniel
	18895/2009	Aprobación definitiva modificación plantilla personal eventual.
	Cartagena
	17823/2009	Anuncio de información pública del Proyecto Técnico y del Estudio de Impacto Ambiental de la actividad ampliación explotación porcina en 2.727 plazas (total explotación 3.977 plazas) cuyo titular es D. Alfredo Saura Nieto.
	19025/2009	Aprobación definitiva del Plan Parcial del Sector El Hondón.
	18397/2009	Anuncio concurso.
	Fuente Álamo de Murcia
	19276/2009	Anuncio de licitación.
	19280/2009	Anuncio de adjudicación.
	La Unión
	18853/2009	Anuncio de adjudicación definitiva de la enajenación de siete parcelas de propiedad municipal sitas en el Polígono Industrial Lo Bolarín (La Unión).
	18854/2009	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras correspondiente al proyecto denominado “Pasarela Peatonal en Portmán y Otras Menores en Roche y La Unión”.
	18856/2009	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de arrendamiento con opción de compra de “Equipamiento informático para la renovación tecnológica del centro de procesamiento de datos (CPD) del Ayuntamiento de La Unión”.
	Murcia
	19283/2009	Aprobado el nuevo cuadro de tarifas del Servicio de Conservación de Contadores de Agua.	
	19284/2009	Aprobado el nuevo cuadro de tarifas del Servicio de Alcantarillado del municipio de Murcia.	
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Ascoy-Benis-Carrasquilla
	18477/2009	Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes Miraflores, Jumilla
	19140/2009	Convocatoria Asamblea General Extraordinaria.	 
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	19220/2009	Anuncio resolución Presidencia Consorcio. Selección para una plaza de Oficial de 1.ª Mecánico.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	18991/2009	Cuenta general ejercicio 2008.
	Extravío de Título
	18454/2009	Anuncio de extravío de Título de Auxiliar de Clínica.

		2009-11-18T13:16:36+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




